

WASŁO

PODWAWELSKIE TYGODNIK BEZPARTYJNY

PRENUMERATA: miesięcznie 1'00 zł.
kwartalnie 3'00 zł — półrocznie 6'00 zł.
rocznie 12' — zł.

REDACJA I ADMINISTRACJA
Kraków, ul. Stolarska 6, tel. 110-18.
KONTO CZEKOWE P. K. O. NR. 409-580.

CENY OGŁOSZEN

1 strona wiersz	75 groszy
Kronika	50 "
Nadesłane	40 "
Zwykłe	20 "

Padły mocne słowa...

Kraków 15 grudnia 1936.

O kwestji żydowskiej w Polsce mówi się coraz śmiej i więcej. Dziś już tylko głupi sądzi, że antysemityzm to jest „konik polityczny“, albo nienawiść do żydów, czy żydożerstwo. Jeśli sprawa ta znalazła się z ramienia rządu w Genewie, jeśli mówił o niej min. Beck w Londynie, jeśli poruszono ją w Sejmie, to znaczy, że są inne powody, które każą czynnikom rządzącym zająć się nią bliżej.

Zainteresowanie się kwestją żydowską w Polsce jest primo: wyrazem całego Narodu, który nie chce współpracy z żydostwem, secundo: wynikiem obecnego położenia gospodarczego.

Naród doszedł do wniosku, że nie kto inny, tylko on ma być gospodarzem swej ojczyzny, że czas wytepić to zło, które grozi wizją Hiszpanji. Gdy patrzy na rzeczywistość i spozstrzega, że obcym dobrze się powodzi, a Polak głoduje, musi się w nim zbudzić choćby podświadoma nienawiść do obcych, musi powiedzieć: nie my będziemy głodować, bo Polska jest nasza. Społeczeństwo polskie zrozumiało, że trzeba w tej sprawie powiedzieć mocne i stanowcze słowa. Te słowa padły...

Najpierw podniosła bunt przeciw krzywdzie polska młodzież. W jej żądaniach nie należy się dopatrywać tylko tego zwykłego odseparowania od żydów; (jak to robi prasa socjalżydowska) młodzież walcząca woła do sumienia wszystkich Polaków o wielką akcję, o czyn, któryby zmienił rzeczywistość dzisiejszą pełną tragizmu, na jasne jutro. Młodzież woła o Nową, Mocną Polskę opartą o Naród i silną armję, domaga się przebudowy struktury duchowej całego Narodu, chce zapewnić Polakom, a nie obcym chleb w Polsce. **POLSKA MŁODZIEŻ CHCE POLSKI NOWEJ I WIELKIEJ.**

Powiedziała swe mocne słowo, które poniosło nad Polską powiew świeżości, które obudziło drzemających. To nic, że została niewysłuchana; ideały pozostały i dalej będą walczyć o realizację swoją. Polska młodzież nie spocznie!

Niedawno padło drugie mocne słowo polskości: świat polskiej advokatury opowiedział się za wyeliminowaniem żydów z tego zawodu. Jakby obudzeni ideą młodych, przedstawiciele palestry polskiej stanowczo zapowiedzieli walkę z wrogiem, bo życie kulturalne Polski musi być polskie. Innem być nie może, bo wtedy nie będzie polskie. Nie wszędzie zwyciężyła szlachetna idea polskich prawników, ale tam, gdzie cel swój osiągnęła będzie promieniować, będzie

świecić przykładem tak długo, aż i ten odcinek życia polskiego wywalczy sobie prawo polskie.

I wreszcie padło trzecie mocne słowo, tym razem w Sejmie. I rzecz charakterystyczna: Sejm, który niema przedstawicieli obozu nar. (którym prasa żydowska przypisywała wszystkie wystąpienia i odruchy antyżydowskie) wypowiedział się w sposób zdecydowany przeciw żydom. Z trybuny parlamentarnej poszły na całą Polskę cudowne słowa: **DO POLSKI MA PRAWO TYLKO NARÓD POLSKI.**

Tak! Tę prawdę żydzi usłyszeli z ust nie członka partji, która wyłącznie — w pojęciu żydów — eksploatowała antysemityzm, ale z ust człowieka, który patrząc na polską rzeczy-

wistość stwierdził, że we własnej ojczyźnie najgorzej jest synom Polski, a najlepiej obcym. A tak być nie może. Taki stan nie jest do pomysłenia, bo Polak musi być panem Polski.

To żydzi muszą zrozumieć, że wcześniej, czy później Polska otworzy im swe gościnne bramy, ale nie na przyjęcie, tylko na wymarsz.

Fakty, które zaszły w Polsce w ostatnich miesiącach nie są już objawem „zoologicznego“ antysemityzmu, ani nienawiści w stosunku do żydów, to konieczność którą zrozumiał Naród Polski, a którą zrozumieć musi i żydostwo. Groźby o rewolucji, o utracie naszej niepodległości, którą nas stale żydzi straszą nie ugną nas. Podnieć tylko nienawiść do żydów, nie więcej. Potrafimy Polskę obronić. Ma

my silne ramiona i wielką armję; wolności bronić będziemy bez żydów, a przeciw żydom, jak to zrobiliśmy w 1920 roku. Do tej walki, którą nam żydzi grożą staniemy, ale sami!

Powiemy wtedy jeszcze jedno mocne słowo poparte czynem, milionami serc bijącymi po polsku, niebem przesłoniętym stalowymi ptakami; powiemy mocne słowo: **za Polskę i do Polski.**

Na groźby żydowskie musi odpowiedzieć Naród Polski! Nam nie wolno patrzeć biernie na to, co się dzieje; każdy Polak musi wypowiedzieć swe mocne słowo, twarde jak nęcza dzisiejsza, owiane wiarą w lepsze jutro.

To słowo musi powiedzieć Naród!

Z powodu tego, że już istnieje w polsce pismo „Nowa Polska“ nazwa naszego tygodnika musiała ulec zmianie. Dlatego dopiero na Nowy Rok ukaże się pierwszy numer TYGODNIKA ANTYSEMICKIEGO p. n.:

ZBUDZONA POLSKA

Cena tygodnika wynosić będzie **15 gr** za numer pojedynczy, w prenumeracie miesięcznej **60 gr** (5 numerów), kwartalnej **1-80 zł**, półrocznej **3-60 zł** i rocznej **7 zł.**

walczy o Polskę dla Polaków, skupia koło siebie wszystkich antysemitów polskich, zwalcza komunizm, żydostwo, bezbożnictwo i masonerję, walczy o prawa chłopu, robotnika, kupca, rzemieślnika i inteligenta polskiego, rzuca hasło Z Narodem i Armją ku potędze Wielkiej Polski.

ZBUDZONA POLSKA powinna się znaleźć w domu każdego Polaka!

Zgłaszajcie prenumeraty do Redakcji ZBUDZONEJ POLSKI na adres: Kraków, ulica Stolarska L. 6. — Konto P. K. O. Nr. 409-580.

Zaprenumeruj od Nowego Roku „Zbudzoną Polskę”

Król angielski Edward VIII zrzekł się tronu

KS. YORKU NOWYM KRÓLEM ANGLJI — JERZYM VI.

LONDYN (—) Dnia 10 grudnia br. król angielski Edward VIII zrzekł się tronu i postanowił wyjechać z Anglii. Decyzja jego pozostaje w związku z planami małżeńskimi z p. Simpson. Parlament otrzymał wiadomość oficjalną o abdykacji króla z ust premiera Baldwina.

Następcą Edwarda VIII został brat króla ks. Yorku, który wstąpił na tron jako Jerzy VI. Podobno do abdykacji skłoniła króla matka jego i rodzina, która nie życzyła sobie małżeństwa z p. Simpson.

Król Edward wydał orędzie do narodu i dominjów, w którym czytamy:

„Po długim i sumiennem rozważeniu postanowiłem zrezygnować z tronu, który objąłem po śmierci mego ojca i to moje ostateczne i nieodwołalne postanowienie podaję do wiadomości. W zrozumieniu powagi tego kroku mniemam, że rodzice moi zechcą zrozumieć moje powyższe postanowienie, a zwłaszcza powody, które przyczyniły się do jego powzięcia. Nie chcę się rozwodzić nad moimi prywatnymi uczuciami, ale proszę zważyć, że ciężar i trud, jaki spoczywa na barkach monarchy, są tak poważne, że można im sprostać tylko w okolicznościach różnych od tych, w jakich obecnie się znajduję. Dlatego uważam, że nie postąpię wbrew obowiązki, który na mnie ciąży w chwili obecnej i w stosunku do opinii publicznej, jeżeli oświadczę, iż najzupełniej zdaję sobie sprawę z tego, że wszystkich ciężarów i trudów w dalszym ciągu nie mógłbym skutecznie i ku memu całkowitemu zadowoleniu wykonać.

Mając powyższe na uwadze, podpisałem dzisiaj rano poniższy dokument rezygnacji z tronu”.

„Ja, Edward VIII, król Wielkiej Brytanji, Irlandji i dominji brytyjskich zamorskich, cesarz Indji, obwieszczam niniejszem moje nieodwołalne postanowienie rezygnacji mojej i moich potomków praw do tronu a równocześnie życzenie, aby akt powyższy otrzymał natychmiastową moc obowiązującą.

Dokument poniższy własnoręcznie podpisałem w dniu dzisiejszym, 10 grudnia 1936 roku w obecności świadków, których podpisy znajdują się poniżej.

Podpis: E d w a r d VIII.”

Podpis tego dokumentu państwowego zaświadcza poniżej moi trzej bracia Jego Królewska Wysokość ks. Yorku, ks. Gloucester i ks. Kentu.

Najzupełniej doceniam uczucia, któremi kierowano się apelując do mnie, bym powziął inną decyzję. Wszystko jednak przedtem rozważyłem szczegółowo. Na mocy tego po-

wziąłem powyższe ostateczne postanowienie. Niezależnie od tego jednak uważam, że każda dalsza zwłoka w rozstrzygnięciu powyższej sprawy byłaby szkodliwą dla narodów, którym usiłowałem służyć dawniej jako książę Walji a obecnie jako król, i których szczęście i dobro zawsze miałem na sercu. Odchodząc z mego stanowiska, czynię to w tej niepełnej nadziei, że droga, którą obrałem, zdaniem mojem, jako słuszną, najlepiej przyczyni się do stabilizacji tronu imperjum i szczęścia moich narodów. Głęboko odczuwając szacunek i poważanie, z jakim odnosiły się wszy-

stkie narody, w stosunku do mnie, zarówno przed jak i po objęciu tronu, wyrażam moje głębokie przekonanie, że ten stan rzeczy w całej rozciągłości odnosić się będzie do mego następcy.

Wyrażam moje głębokie życzenie, aby w uprawnoczeniu powyższego aktu nie nastąpiła żadna zwłoka, i aby poczynione niezwłocznie wszelkie potrzebne kroki, by mój prawowity następca — brat mój, Jego Królewska Wysokość ks. Yorku mógł natychmiast objąć tron.”

Prasa podaje, że król Edward zrzekł się również wszystkich tytułów i będzie występował pod nazwiskiem p. Windsor. Nowy król nada mu jednak tytuł księcia. Dochody byłego króla wynosić będą 150 tysięcy funt. szterlingów rocznie, czerpane z księstwa Kornwalji.

Pani Simpson ma w sobie krew semicka

POLITYCZNE KULISY MAŁŻEŃSTWA KRÓLA EDWARDA Z P. SIMPSON — DLACZEGO ŻYDZI BRONIA KRÓLA? — CZY NOWA ESTERKA?

Sprawa małżeństwa króla Edwarda VIII z amerykanką Simpson stała się najważniejszym wydarzeniem światowym ostatnich dni. Nawet wojna w Hiszpanji przybladła nieco na tle tej sprawy.

Prasa światowa naogół życzy królowi realizacji jego planów małżeńskich. Mają w tem też pewien, bardzo duży interes... żydzi, którzy tak strasznie potępiają konserwatyzm angielski i pragną jak najgoręcej aby król pozostał na tronie i ożenił się z p. Simpson. Dlaczego? Oto dlatego, że p. Simpson ma w sobie krew semicką. To, że jest ona półżydówką z ostato stwierdzone. (Na ten temat pisała ostatnio wiele prawicowa prasa angielska. Fakt ten potwierdza również A. B. C., które doszukuje się w całej tej aferze jeszcze czegoś innego, niż wielkiej miłości króla:

„P. Simpson jest, jak donosi prasa angielska, pół krwi żydówką. Żydzi czynią wielki wrzask koło tej sprawy, propagując ideę, by p. Simpson została królową angielską. Jest przecież publicznie tajemnicą rola ży-

dów w wszelkich ruchach wywrotowych.

Powstaje więc mimowoli pytanie, czy cała przygoda p. Simpson nie została zainicjowana po to właśnie, aby podkopać autorytet tej wielkiej instytucji angielskiej, jaką jest korona, po to właśnie, aby ułatwić rolę czynników wywrotowych na terenie Imperjum Brytyjskiego, a w szczególności i przewszystkiem na terenie Anglii”.

Kto wie, czy nie odegrałaby ona ro-

li nowej, ot takiej najnowszej Esterki i kto wie, czy nie dlatego właśnie żydzi tak „bronią“ króla. Wiadomo przecież, że wpływy żydowskie w Anglii są potężne, że wiele rodzin żydowskich otrzymało tytuły lordów, że jeden z żydów był wicekrólem Indji.

Być może iż w wypadków gdyby p. Simpson została królową wpływy żydowskie wzrosły by jeszcze bardziej. Napewno!

Już za tydzień ukaże się świąteczny numer „Hasła Podwawelskiego” w powiększonym nakładzie. **Zgłaszajcie reklamy i ogłoszenia, bo reklama jest dźwignią handlu. Ceny niskie, wykonanie solidne i artystyczne.**

Zamieszczamy wyłącznie ogłoszenia firm chrześcijańskich.

Działanie w myśl Protokołów

(Część druga rozprawy w Zwierciadle Protokołów)

Finansjera żydowska działająca z ukrycia w 19-tym wieku szła aż do „wielkiej wojny“ ogromnymi krokami przygotowując sobie podbój świata, uzależniając państwa przez popieranie lekkomyślnej gospodarki budżetowej, a wywoływanie wojen w tym okresie czasu zmusiło skarby różnych państw do ratowania się pożyczkami organizowanymi przez wielkie banki żydowskie. — Na ludność nakładano haracz w formie oprocentowania i amortyzacji tych pożyczek.

Małego kapitalistę aryjskiego ograbiwały giełdy z jego oszczędności dając zyski spekulantom żydowskim.

Ogromne towarzystwa akcyjne, syndykaty, trusty zmonopolizowały produkcję zmuszając konsumenta do kupowania towaru po cenie dyktowanej przez ten przemysł i handel. — W dzikiej produkcji wytwarzano nie to, czego konsumentowi było potrzeba lecz to, co można było masowo sprzedawać.

Dzięki anarchicznej konkurencji wybuchały kryzysy przemysłowe, na których zarabiali znowu ci sami co kapitały gdzieś indziej zdobywali; pieniądze szły do kieszeni tych, co

tworzyli nową formę życia gospodarczego.

Wzysk jednostek aryjskich przez jednostki żydowskie został w 19-tym wieku zastąpiony przez zbiorowy, zorganizowany, prawnie chroniony wyzysk świata aryjskiego przez żydowską finansjerę.

Kierownictwo polityczne Izraela przeszło do rąk finansistów, a ruch sjonistyczny wyrывa tę władzę na rzecz żydostwa wschodniego.

Rozwój stosunków przemysłowo-gospodarczych 19-go wieku wytwarza wśród żydów przekonanie, że drobna własność ziemiska — własność chłopstwa — jest przeżytkiem średniowiecza i że postępowi gospodarcy winien ją unicestwić.

Teorię tę głoszą socjaliści a Teodor Herzl w 1895 r. w swoim „państwie żydowskim“ pisze: „kwestja agrarna jest także zagadnieniem naszym“. Ameryka musi zwyciężyć Europę, chłop jest figurą skazaną na wygnanie i konserwuje się go sztucznie dla politycznych celów — którym ma służyć“. Dlatego to zapal żydów do wszelkich projektów reformy rolnej która ma być przejściem do

skomasywania ziemi w myśl przepisów żydowskich.

Przez nowoczesny ustrój gospodarczy znikły wszelkie niedogodności diaspory dla żydów, a pozostały im same tylko korzyści. Skupienie mas wielkich na jakim terenie — dla nich korzystnym, nie przedstawia obecnie żadnych trudności, gdyż mogą handlować z całym światem i wyzyskiwać świat cały.

Wojna światowa spowodowana przez interesy kapitału, miała finansjerze żydowskiej zapewnić dyktaturę zupełną.

Poczęli więc głosić hasła „Paneuropy“ na wzór Stanów Zjednoczonych celem pozbawienia państw resztek samodzielności politycznej i gospodarczej.

Przy pomocy wolnomularstwa światowego i Ligi Narodów chcą ten cel osiągnąć, znajdują gotowych i usługujących. „Dostyc już wojen — wojają — rozbrojenie, pacyfizm światowy winien zapanować“. „Precz z wszelkim nacjonalizmem — nadszedł czas Paneuropy“.

Coudenhove Kalergi (syn żydowski) propagator Paneuropy pisze wyraźnie: „Świat doszedł do tego miejsca że nacjonalizmem nie poradzi sobie, potrzeba jemu pośredników pokoju na tym polu leży wielka misja żydowska tkwiąc korzeniami we wszystkich narodach kulturalnych; —

może więc przeprowadzić w stworzeniu sunienia nowego świata. Jewish Agency (agencja żydowska) jest próbą oficjalnego przedstawicielstwa żydostwa światowego, organizacja ta może osiągnąć pewnego dnia takie samo znaczenie polityczne jak Watykan“ (Coudenhove Kalergi — Antysemitysmis nach dem Kriege).

Dzięki pacyfizmowi narody europejskie obłąkają się w nowe sumienie świata, powstanie nowy Watykan i wszystko to będziemy mieli do zawdzięczenia żydom, którzy za przez so cjalizm i bolszewizm zdążając do wszechwładztwa nad światem jak powiada p. Ozjasz Thon: „przez pewien czas przy pomocy bagnatów obcych, przez krótki czas przy pomocy bagnatów własnych do uwolnienia się od bagnatów obcych dojdziemy naszą drogą“ (Hajnt 22. 10. 1929 Nr. 266).

Zrozumiałem staję się nawoływanie Żabotyńskiego z 1. I. 1929 r. na konferencji Brith Trumpeldor: „trzeba wyhodować młodzież żydowską militarystycznie. Należy ją nauczyć wyzyskiwania siły fizycznej; trzeba ją uczyć stać i chodzić według przepisów wojskowych“.

Od handlu po przez Paneuropę, pacyfizm, nowe sumienie świata, nowy Watykan — do wychowania militarystycznego ma zdążać w przyszłości do władzy nad „gojami“ — żydo-

